
 

        Druk nr 233 

                             Projekt  

 

Uchwała Nr 

Rady Miejskiej Leszna z dnia …….. lutego 2016 roku 

 

zmieniająca  uchwałę w sprawie określenia wzorów formularzy stosowanych w podatkach 

lokalnych. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 1515), art. 6 ust. 13 ustawy z dnia 12 stycznia 

1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r., poz. 849 ze 

zmianami), art. 6a ust. 11 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst jednolity 

Dz. U. z  2013 r., poz. 1381 ze zmianami) oraz art. 6 ust. 9 ustawy z dnia 30 października 

2002 r. o podatku leśnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 465 ze zmianami) Rada 

Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. W załączniku nr 2 „DR-1 Deklaracja na podatek rolny” do uchwały Rady Miejskiej Leszna 

Nr XIV/170/2015 z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie określenia wzorów formularzy 

stosowanych w podatkach lokalnych (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego poz. 7737) wprowadza 

się następujące zmiany: 

- w części D po punkcie: „Grunty zadrzewione i zakrzewione położone na użytkach rolnych” 

dodaje się punkt o brzmieniu : „Inne użytki rolne, dla których  nie można ustalić 

przelicznika powierzchni użytków rolnych na podstawie art. 4 ust. 5-7 ustawy z dnia 15 

listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2013 r. , poz. 1381 ze zm.) i dla których  

przyjmuje się, że 1 ha fizyczny odpowiada 1 ha przeliczeniowemu”. 

2. Nowe brzmienie deklaracji na podatek rolny stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia  w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

       Przewodniczący 

            Rady Miejskiej Leszna 

 

       Sławomir Szczot 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

do Uchwały Nr  ……  Rady Miejskiej Leszna z dnia …….. lutego 2016 roku zmieniającej  

Uchwałę Nr  XIV/170/2015 Rady Miejskiej Leszna z dnia 26 listopada  2015 r. w sprawie 

określenia wzorów formularzy stosowanych w podatkach lokalnych 

 

 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w Uchwale Nr 26/1697/2015 z dnia 

29 grudnia 2015 r. stwierdziła, że Uchwała Nr XIV/170/2015 Rady Miejskiej Leszna z dnia 

26 listopada 2015 r. w sprawie określenia wzorów formularzy stosowanych w podatkach 

lokalnych została podjęta z naruszeniem prawa, przy czym uznała że naruszenie prawa ma 

charakter nieistotny. W załączniku Nr 2 (druk deklaracji DR-1 „Deklaracja na podatek rolny”) 

do uchwały nie przewidziano rubryki dla gruntów, dla których na podstawie art. 4 ust. 5-7, z 

dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. , poz. 1381 ze 

zm.)  nie można ustalić przelicznika użytków rolnych, dla których w art. 4 ust. 9 ustawy        

(w brzmieniu obowiązującym od 1 stycznia 2016 r.) ustalono, że 1 ha fizyczny odpowiada     

1 ha przeliczeniowemu. W związku z tym Regionalna Izba Obrachunkowa uznała, że wzór 

ww. zakresie nie wypełnia dyspozycji art. 6a ust. 11 ustawy o podatku rolnym, który 

zobowiązuje do zawarcia we wzorach danych dotyczących przedmiotu opodatkowania, 

niezbędnych do wymiaru i poboru podatku rolnego. 

RIO wskazała, pomimo że wskazane naruszenie ma charakter nieistotny, że Rada Miejska 

winna określić wzory formularzy na podatek rolny w sposób gwarantujący przestrzeganie  

obowiązujących w tym zakresie przepisów ustawy o podatku rolnym.    

 

 

Opracował: 

Wydział Dochodów i Windykacji 

 

 


